Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXIV Legislatura 2016 — 2018
Secretaria de Fiscalizacion

Comisién Municipal de Agua Potable y Saneamiento de Xalapa, Ver.

ESTADO DE ACTIVIDADES
del 01 de Enero al 31 de Mayo del 2018

LXIV

LEGISLATURA
1. CONGRESO DEL
ESTADO DE VERACRUZ

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Impuestos Rezago

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Contribuciones de Mejoras Rezago
Derechos

Derechos Rezago

Productos de Tipe Corriente

Productos de Capital
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Aprovechamientos Rezago

Ingreses por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida ¢ Deterioro u
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otfros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

231,758,922.41 209,639,969.18 Gastos de Funcionamiento
0.00 0.00 Servicies Personales
0.00 0.00 Materiales y Suministros
0.00 0.00 Servicios Generales
0.00 0.00
0.00 0.00
229,563,315.85 207,766,615.45 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0.00 Transferencias Inlernas y Asignaciones al Sector Publico
2,195,606.56 409,032.07 Transferencias al Resto del Sector Publico
0.00 Subsidios y Subvenciones
0.00 1,464,321.66 Ayudas Sociales
0.00 Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Conirates Analogos
Transferencias a |la Seguridad Sccial
27,803,708.03 7.648,684.89 Donatives
2,669,475.03 7.404,946.00 Transferencias al Exterior
25,234,233.00 243,738.89
Participaciones y Aportaciones
290.94 0.00 Participaciones
0.00 0.00  Aportaciones
0.00 0.00 Convenios
0.00 0.00
0.00 0.00 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
290.94 0.00 Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
259,662,821.38 217,288,654.07 Gaslos de la Deuda Puablica

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento per Insuficiencia de Eslimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisicnes

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del '{rcicju (Ahorro/Desahorro)

153,506,659.16
130,518,851.34
6,727,293.47
16,260,514.35

13,173,555.68
0.00

0.00

0.00
699,195.00
12,474 360.68
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

20,529.981.58
20,529,981.58
0.00
G.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

187,210,196.42

72,452,724.96

165,793,157.81
134,511,724.05

9,038,068.65
22,243 36511

13,319,073.58
0.00

0.00

0.00
1.477,422.00
11,841,651.58
0.00

0.00

0.00

0.00

0.co
0.00
0.00
0.00

13.126.830.80
13,126,830 80
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

192,239,062.19

25,049,591.88
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